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Santo Domingo, RD 20 de abril 2022 

Al 

Vía 

Asunto: 

Comité d Compras y Contrataciones del MISPAS 

Licdo. Luis Tolentino 
Asesor J¿rídico del Comité de Compras y Contrataciones 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (MISPAS 

Remisión de evaluación preliminar de la documentación legal con relaJión al proceso MISPAS-CCC-CP-2022-0003, 

Distinguidos miembTs del Comité de Compras y Contrataciones: 

Luego de un cordial raludo, en virtud de la designación de quien suscribe 

mediante Acta Núm. 035-2022, de fecha treinta y uno (31) de marzo del año dos 
mil veintidós (2022), cr,mo perito evaluador legal del Proceso de Comparación 
de Precio, relativo a 'ª)�'Contratación de una empresa electromecánica. para 
realizar el mantenimiento preventivo, correctivo o reparación de los 
generadores eléctridos del MISPAS". Referencia MISPAS-CCC-CP-2022- 

0003, les remito la ev I iuación preliminar de la documentación legal presentada 
por los oferentes. 
En ese sentido, luego de verificar y analizar la documentación legal con estricto 

apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 

Condiciones del proceso de referencia, el cual establece que: "Las Propuestas 

deberán contener la documentación necesaria, suficiente y fehaciente para 
demostrar que cumplen con los aspectos solicitados. En este sentido, tanto las 

credenciales, como a oferta técnica serán evaluadas bajo fa modalidad 
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"CUMPLE/NO CUMP, E"1 el resultado de la evaluación preliminar es el 
siguiente: 

Examen Preliminar de la Documentación Leaal 
1.4.1 Documentación Presentar 
ASFEMCA 

Descricción CUMPLE/NO CUMPLE Observaciones 

1.Formulario de lnforrT?ación CUMPLE sobre el Oferente (Formulario SNCC.F.042). 
2.Formulario de 
Presentación de 1Oferta CUMPLE (Formulario SNCC.F.034). 

3. Copia del Regis ro de 
' Proveedores del Estado CUMPLE 

RPE (viQente). 
4.Registro Mercantil de la Cámara de Come cio y CUMPLE 
Producción correspo�diente 
al domicilio de la empresa, 
vigente. 

5. Copia de Cédula de 
Identidad y Electoral del CUMPLE 
representante legal de la 
emoresa. 
6. Poder especial de 
representación (actualizado) 
en el cual la el"presa NO PROCEDE autoriza a la persona a 
contratar en su jambre, debidamente legaliz do por 
un notario y sellado/ con el sello de la empresa, si 

nrocede. 

7. Declaración Jur da (en 
oricnnal v actualizada donde 

1 Punto 1.9.1 Criterios de r de credenciales y oferta técnica. Pliego de Condiciones 

Específicas. 

' 
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manifieste que n�[ se 
CUMPLE encuentra afectado de las 

prohibiciones establebdas 
en el Articulo 14 de 1� Ley 
340-06, con firma legal zada 
por un Notario Público. 
8. Lista de nómina soci taria indicando las cantidades de 
cuotas sociales de cada uno 

de los socios y Acla de 
Asamblea de la empresa en 
la cual se evidencie el �ltimo 

CUMPLE cierre de ejercicio �ocial, 
debidamente registr:'l1a y certificada por la Cám ra de 
Comercio y ProdÜcción 
correspondiente al dotTlicilio 
de la empresa. 
9. Ultima acta de asa nblea 
de la empresa, debida�ente CUMPLE 
registrada y certificada por la 
Cámara de Comerfio y Producción corresponcliente 
al domicilio de la emo(esa. 
10. Declaración 1urada donde se compromete a 
brindar el mantenifiento CUMPLE 
preventivo, correctivo, y 

reparación de ) los 
qeneradores eléctricos 

11 .  Carta de compÍomiso CUMPLE 
ético. 
12. Carta de compromiso de CUMPLE 
prestación de servició en el 
tiempo pautado y b�jo las 
condiciones establecras en las fichas técnicas. 
13. Carta de confi�ación- CUMPLE 
aceptación de los términos 
de oaoos. 

, 
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BUITECO, E.I.R.L.- 
Descrioción CUMPLE/NO CUMPLE Observaciones 1.Formulario de lnform ación 

sobre el 01 rente CUMPLE 
(Formulario SNCC.F. 42). 

2.Formulario de La comunicación 

Presentación de 1 ferta esta dirigida a la 
(Formulario SNCC.F. 34). CUMPLE Dirección General de Pasaportes. 

3. Copia del Registro de 
Proveedores del f stado CUMPLE RPE (viqente). 4.Registro Mercantil de la Cámara de Comerpio y CUMPLE 
Producción correspon�iente al domicilio de la empresa, 
vigente. 

5. Copia de Cédu
1
a de Identidad y Electoral del CUMPLE 

representante legal de la 
emoresa. 
6. Poder especi�I de 
representación (actua izado) en el cual la ernpresa autoriza a la perspna a NO PROCEDE 
contratar en su nombre, debidamente legaliz�do por 
un notario y sellado con el 
sello de la empr¡sa, si 

oroceae. 

7. Declaración Jurada (en No esta original y actualizadaJ donde notarizado como manifieste que 1º se lo exige el pliego 
encuentra afectado de las NO CUMPLE de condiciones. 

prohibiciones establecidas en el Articulo 14 d� la Ley 
340-06, con firma le alizada 

por un Notario Público, 

8. Lista de nómina societaria 
indicando las cantidades de 

a 

1 
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cuotas sociales de cada uno de los socios y Act� de Asamblea de la empresa en 
' 

la cual se evidencie el último 

cierre de ejercicio *cial, NO CUMPLE" debidamente registra a y No depositada 
certificada por la Cámia de 
Comercio y Prod ción correspondiente al doT icilio 
de la emoresa. 9.Ultima acta de asar¡,blea de la empresa, debida¡ente registrada y certificada orla No depositada 
Cámara de Comercio y NO CUMPLE" Producción correspondiente 
al domicilio de la ernoresa. 
10. Declaración jprada donde se compromete a CUMPLE brindar el mantenif iento 
preventivo, correctiv , y 
reparación de los 
oeneradores eléctrico . 
11. Carta de compromiso NO CUMPLE" No depositada 
ético. 

12. Carta de compromiso de CUMPLE 
prestación de servicial en el tiempo pautado y b�o las 
condiciones establecí as en 
las fichas técnicas. 
13. Carta de confirmación- CUMPLE 
aceptación de los tétTninos de paQOS. 

' 
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COLDESANT INGENIE 'IA. SERVICIOS Y SUMINISTRO S.R.L. - 
Descrioción CUMPLE/NO CUMPLE Observaciones 1.Formulario de Información 

sobre el Of�rente CUMPLE (Formulario SNCC.F. 42). 
2.Formulario de 
Presentación de ferta 

' (Formulario SNCC.F.,34). CUMPLE 

3. Copia del Regist¡o de Proveedores del 
7

stado CUMPLE RPE (vioente). 
4.Registro Mercantil �e la CUMPLE Cámara de Comercio y 

Producción correspon�iente 
al domicilio de la em

1
resa, vigente. 

5. Copia de Cédu a de Identidad y Elector 1 del CUMPLE 
representante legal de la emoresa. 
6. Poder especial de representación (actualizado) 

' NO PROCEDE en el cual la e'l'presa autoriza a la persona a 
1 contratar en su nombre, 

debidamente legaliza�o por un notario y sellado /con el 
sello de la empre¡5a, si 

orocede. 7. Declaración Jurafa (en original y actualizada I donde manifieste que � se encuentra afectado e las CUMPLE 
prohibiciones establecidas 
en el Artículo 14 de la Ley 340-06, con firma legalizada oor un Notario Públicb. 

e 
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8. Lista de nómina sociitaria indicando las cantidadis de 
cuotas sociales de cadl uno de los socios y Act de Asamblea de la empreja en la cual se evidencie el · 1timo 
cierre de ejercicio social, CUMPLE 

debidamente registra�a y certificada por la Cám�ra de 
Comercio y Produeción 
correspondiente al do icilio de la emoresa. 9.Ultima acta de asa nblea de la empresa, debida�ente 
registrada y certificada orla CUMPLE 

Cámara de Comer io y Producción correspon�iente al domicilio de la emoresa. 
1 O.Declaración Jurada donde ' CUMPLE se compromrte a 

brindar el manteni.Jciento 
preventivo, correcti r y 

reparación de los 
aeneradores eléctricos. 
11. Carta de comp omiso CUMPLE ético. 
12. Carta de compron¡iso de CUMPLE prestación de servici9 en el tiempo pautado y bajo las 
condiciones establecif as en 
las fichas técnicas. 
13. Carta de confirn ación- CUMPLE 

aceptación de los té minos de cacos. 

, 
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TIMOTEO, S.R.L.- 

Descrioción CUMPLE/NO CUMPLE 
1.Formulario de Información 
sobre el Oferente CUMPLE 
(Formulario SNCC.F.I 42). 

Observaciones 

2.Formulario de 
Presentación de I ferta 
(Formulario SNCC.F. 34). 

3. Copia del Regis!50 de 
Proveedores del estado 
RPE (viqente), 1 
4.Registro Mercantil pe la 
Cámara de Comer9io y 
Producción correspondiente 
al domicilio de la em i1resa, 
vigente. 

5. Copia de Cédula de 
Identidad y Electoral del 
representante legal kJe la 
empresa. 
6. Poder especia de 
representación (actualizado) 
en el cual la ef11presa 
autoriza a la persona a 
contratar en su nombre. 
debidamente legalizado por 
un notario y sellado !con el 
sello de la empre

1
sa, si 

oroceae. 1 

7. Declaración Jurada (en 
original y actualizada� donde 
manifieste que no se 
encuentra afectado �e las 
prohibiciones estab}ecidas 
en el Articulo 14 de¡ la Ley 
340-06, con firma legalizada 
oor un Notario Públicb. 
8. Lista de nómina sopietaria 
indicando las cantidades de 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO PROCEDE 

CUMPLE 

o 



Nota 1: El RPE de cada una de las empresas contiene como actividad comercial 
el rubro 72100000, rk1ativo al proceso de referencia sobre componente y 

sistemas de traspojte-tr-c, 
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cuotas sociales de cada uno de los socios y Actr de Asamblea de la empresa en 
' la cual se evidencie el qItimo 

CUMPLE cierre de ejercicio rcial, debidamente registra a y certificada por la Cámara de 
Comercio y ProdJcción 
correspondiente al dorhlcilio de la empresa. 

9.Ultima acta de asal"blea de la empresa, debidamente registrada y certificadafor la 
Cámara de Comer io y CUMPLE Producción correspondiente 
al domicilio de la ernoresa. 

1 O.Declaración jurada donde se compromfte a CUMPLE brindar el manteni'f'iento preventivo, correcti1o, y 
reparación de los 
aeneradores eléctrico . 
1 1 .  Carta de compromiso ético. CUMPLE 
12. Carta de compran isode 

prestación de servici� en el CUMPLE 
tiempo pautado y b jo las 
condiciones estableciras en 
las fichas técnicas 
13. Carta de confi�ión- aceptación de los té inos CUMPLE de oaaos. 

. . 

Edgar Mercedes 
Perito Legal. - 

o 


